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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig kring Remiss 
från Socialdepartementet - Ett språkkrav för språkutveckling (SOU 2024:78). 
Utredningen har haft i uppdrag att bland annat ta ställning till vilken nivå av kunskaper 
i svenska språket som är lämplig för personal i äldreomsorgen, föreslå hur ett 
språkkrav kan utformas och föreslå insatser som kan vidtas för att hjälpa personalen att 
snabbare nå kraven på kunskaper i svenska språket. Syftet med utredningens 
bedömningar och förslag har varit att ge förslag för att avhjälpa brister avseende 
språkkunskaper hos äldreomsorgens personal och kvalitetsbrister kopplade till 
omsorgspersonalens språkliga kompetens.  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden anser att utredningen är genomtänkt och att 
det görs rimliga bedömningar kring språkkrav kontra kompetensförsörjning. 
Utredningen presenterar förslag som nämnden ställer sig bakom, bland annat förslag 
om integration av kursen i svenska som andraspråk och vård- och omsorgsämnena 
inom vårdutbildningen. Nämnden bedömer att det är positivt att Skolverket föreslås få 
i uppdrag att genomföra en översyn av den språkutbildning som erbjuds vård- och 
omsorgselever i komvux. 

Yttrande 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden yttrar sig i huvudsak endast om de frågor 
som påverkar nämndens verksamheter direkt eller indirekt. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden anser att utredningen är genomtänkt och att 
det görs rimliga bedömningar kring språkkrav kontra kompetensförsörjning. Det finns 
en tydlig medvetenhet i utredningen om den problematik som äldreomsorgen befinner 
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sig i och står inför. Det är positivt att den språkliga kompetensen lyfts fram som en 
nyckelkompetens för att kunna arbeta inom vården, och i detta fall inom 
äldreomsorgen. 

I Malmö stad finns ett upparbetat och välfungerande samarbete mellan hälsa-, vård- 
och omsorgsförvaltningen och gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, specifikt 
kring vård- och omsorgsutbildningen inom komvux. Komvux kompetensutvecklar och 
stödjer hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens personal i språk och språkutveckling. 
Utredningens förslag skulle ge goda möjligheter att vidareutveckla detta samarbete. 
Komvux kan också erbjuda hjälp med kvalificerade bedömningar av personalens 
språkliga nivå. 

Komvux i Malmö arbetar redan idag språkutvecklande och anpassar utbildningen i 
svenska inom utbildningen för att eleverna ska kunna använda språket effektivt under 
apl och som anställda inom vården efter avslutad utbildning. Mot bakgrund av 
utredningens förslag om stärkta språkkrav kommer arbetet med att språkligt och 
kommunikativt förbereda eleverna inför arbetslivet behöva stärkas ytterligare inom 
nämndens vårdutbildningar. Nämnden anser att det är positivt att Skolverket föreslås 
att få uppdraget att ta fram ett stöd för att undervisning i Svenska som andraspråk 1 
(sva 1) ska kunna integreras med innehållet i vård-och omsorgsämnena (inom 
vuxenutbildningen). Nämnden anser vidare att det är positivt att Skolverket föreslås att 
ta fram ett underlag för en kurs i språk och kommunikation i äldreomsorgen som 
arbetsgivarna kan använda för att tillhandahålla (till exempel upphandla) en sådan kurs.   

Utredningen föreslår att det görs en vidare översyn av den språkutbildning som erbjuds 
vård- och omsorgselever i komvux. Nämnden bedömer att det är positivt att staten 
utvecklar och reglerar de språkliga aspekterna av vård- och omsorgsutbildningen. 

 

Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) 

Förvaltningsdirektör Anneli Schwartz  
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